



HARRAN ÜNİVERSİTESİ İLAHİYAT FAKÜLTESİ
BOLOGNA DERS TANITIM FORMU



Dersin Adı	Kodu	Yarıyılı	T+U	Kredisi	AKTS
Türk İslam Edebiyatı	220203808	VIII	2+0	2	2
Ön Koşul Dersler					
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Türü	Zorunlu				
Dersin Amacı	Bu dersin genel amacı, öğrencilere din ve edebiyat kavramlarının tanımı, din ve edebiyat arasındaki ilişki, Türk İslam edebiyatının doğuşu ve tarihi gelişimi, Türk İslam edebiyatının ilk kaynakları, Türk edebiyatının Anadolu'daki teşekkülü ve gelişmesi hakkında ayrıntılı bilgi verilmesidir. Ayrıca Türk İslam edebiyatında muhteva ve ahenk, edebi sanatlar, Türk İslam edebiyatında kullanılan belli başlı nazım şekilleri ve konu türleri ve metin şerhine dair örnekler üzerinde de durulur.				
Dersin Öğrenme Çıktıları	Bu dersin sonunda öğrenci; <ol style="list-style-type: none">1. Türk İslam Edebiyatı hakkında genel bilgi sahibi olur.2. Edebiyat ve din kavramları arasındaki ilişkiyi anlar.3. Türk İslam edebiyatının konuları ve kapsamı hakkında genel bilgi sahibi olur.4. Türk İslam edebiyatının tarihini, biyografik ve bibliyografik kaynaklarını öğrenir.5. Türk İslam edebiyatının tercüme ve şerh örnekleri üzerinde çalışmalar yapabilir.				
Dersin İçeriği	Türk İslam Edebiyatında Din Edebiyat İlişkisi, Tasavvuf, Türk İslam Edebiyatının Konu ve Kapsamı, İslam öncesi Türk Edebiyatı, İslami Türk Edebiyatının Öncüsü Ahmet Yesevi ve eseri olan Divan-ı Hikmet'in kapsamı, Genel Türk Edebiyatı içinde Türk İslam Edebiyatı, Divan Edebiyatı, Tanzimat ve Modern Edebiyatın içerikleri hakkında görüşler ele alınır. Yeni Dönem Cumhuriyet Edebiyatı örnekleri ile bütünüyle konunun gelişimi ele alınır. İslam Edebiyatı, İran Edebiyatı ve İslami Dönem edebiyatın kaynakları da bu bölümün içerisinde değerlendirilir. Kur'an-ı Kerim, Hz. Muhammed, Akaid, İlmihal Bilgileri ve Tasavvuf konuları de muhteva olarak ele alınır.				
Haftalar	Konular				
1	Din edebiyat ilişkisi ve tasavvuf				
2	Türk İslam edebiyatının konu ve kapsamı, Türk İslam edebiyatının muhtevası, tarihsel, biyografik ve bibliyografik kaynakları				
3	İslam öncesi Türk edebiyatı, İslami dönem Türk edebiyatı, İslami Türk edebiyatının öncüsü Ahmed Yesevi, Divan-ı Hikmet ve tesirleri				
4	Türk İslam edebiyatının ilk eserleri: Kutadgu Bilig, Divanu Lügati't Türk, Atabetü'l-Hakayık				
5	Türk edebiyatının Anadolu'daki teşekkülü, gelişmesi ve ilk temsilcileri				
6	Türk edebiyatının klasik dönemi				

7	İslami dönem Türk edebiyatının kaynakları
8	Genel Türk edebiyatı içinde Türk İslam edebiyatı
9	Türk İslam edebiyatı eserleri
10	Hız. Peygamberle ilgili edebi türler
11	Allah ile ilgili edebi türler
12	Kur'an'a dayalı edebi türler
13	Diğer dini konularla ilgili türler
14	Türk İslam edebiyatında tercüme ve şerh geleneği
Genel Yeterlilikler	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Türk İslam edebiyatının temel kavramlarını ve gelişimini kavrar. 2. Türk İslam edebiyatının genel konularını bilir ve tartışır. 3. Din ve edebiyat ilişkisi bilgi sahibi olur. 	
Kaynaklar	
Temel Kaynaklar: <ol style="list-style-type: none"> 1. M. Fuat Köprülü, Türk Edebiyatında İlk Mutasavvıflar. Akçağ Yayınları Ankara 2009. 2. Bilal Kemikli, Türk- İslam Edebiyatına Giriş, Emin Yayınları Bursa 2010. 3. Halil İbrahim Şener, Alim Yıldız. Türk İslam Edebiyatı, Rağbet Yayınları, İstanbul 2003. 4. Necla Pekolcay, İslami Türk Edebiyatı, Dergah Yayınları, İstanbul 1987. Okuma Önerileri: <ol style="list-style-type: none"> 1. M. Fuat Köprülü, Edebiyat Araştırmaları, Akçağ Yayınları. Ankara. 2004. 2. Faruk Kadri Timurtaş, Tarih İçinde Türk Edebiyatı, Boğaziçi Yayınları, İstanbul. 1993. 3. Nihad Sami Banarlı, Resimli Türk Edebiyatı Tarihi, MEB Yay. İst. 1998. 	
Değerlendirme Sistemi	
Değerlendirmenin nasıl yapılacağı her dönem başında ders izlencesi ile ilan edilir.	

Program Çıktıları ile Ders Öğrenme Çıktıları İlişkisi										
	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10
ÖÇ1	5	4	5	4	5	3	4	5	4	5
ÖÇ2	5	4	5	5	5	4	5	4	4	5
ÖÇ3	5	4	5	4	5	4	4	5	4	5
ÖÇ4	5	4	5	5	5	3	5	5	3	5
ÖÇ5	5	5	5	5	5	5	4	4	4	5
ÖÇ: Öğrenme Çıktıları					PÇ: Program Çıktıları					
Katkı Düzeyi	1 Çok Düşük		2 Düşük		3 Orta		4 Yüksek		5 Çok Yüksek	

Program Çıktıları ile İlgili Dersin İlişkisi										
	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10
Türk İslam Edebiyatı	5	4	5	5	5	4	4	5	4	5